
Wanderung Plus: Wil SG - Braunau - Tobel vom 4. April 2018
 

Wanderung plus: Wil SG – Braunau – Tobel

Mittwoch, 04. April 2018

  

Route: Wir wandern in Wil SG von der Bushaltestelle Neugruben zum Wiler-Aussichtsturm und nachher weiter zum Mittagessen nach Braunau,

mit Bahnrückfahrt ab Tobel-Affeltrangen.

Datum: Mittwoch, 04. April 2018

Zeiten: 09:00 Treffpunkt beim Bahnhof Bassersdorf

 09:09 Abfahrt mit der S7 nach Winterthur

 09:37 Umsteigen auf den EC in Richtung Wil SG

 09:55 Startkaffee im Panetarium im Bahnhof Wil SG

 10:28 Weiterfahrt mit Stadtbus 702 zur Haltestelle Neugruben

 10:40 Abmarsch zum Aussichtsturm (ca. 15 Min. Halt beim Wiler-

Aussichtsturm)

 13:00 ca. Mittagessen im Restaurant Ochsen in Braunau

 14:30 Weitermarsch zum Bahnhof Tobel-Affeltrangen

 16:17 Rückfahrt mit der S10 ab Bahnhof Tobel-Affeltrangen

 16:40 Umsteigen in Wil SG auf den IC 5 in Richtung Winterthur

 17:05 Umsteigen in Winterthur auf die S7

 17:18 Ankunft in Bassersdorf

Wanderprofil: Wanderzeit: ca. 4 Std

 Wegbeschaffenheit: Asphalt in Ortschaften sonst Feld- und Waldwege

 Steigung: 245m

 Gefälle: 400m

 

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Wanderung Plus: Wil SG - Braunau - Tobel vom 4. April 2018
 

Hinweis: Die Wanderrouten/-karten werden durch unsere Wanderleiter mit SchweizMobil Plus erstellt.

Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung.

Mittagessen: Restaurant: Restaurant Ochsen in Baunau

 ? Menü Fleisch: Heisser Schinken oder Rippli mit Kartoffelsalat für Fr. 19.-

 ? Menü Vegi: Nach Absprache vor Ort

Billett: Tageskarte Tobel-Affeltrangen TG retour (Z-Pass OSTWIND-ZVV / Zonen 120, 121, 122, 164, 915,

916, 917, 919)

Kosten ½-Tax = Fr. 23.20 - das Billett besorgt jeder Teilnehmer selber!

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.

Wanderleitung: Paul Forrer   |   043 / 266 38 40 - 077 / 471 24 05   |    peforrer@bluewin.ch

 Fritz Maurer  |   044 / 836 91 89 - 079 / 720 37 49   |    euf.maurer@bluewin.ch

Anmeldung: erforderlich

Anmeldefrist: Bitte bis Ostersamstag, 31. März 2018 mit Angabe ob Fleisch-Menü gewünscht. (Anmeldung über

die Website oder telefonisch).

 ??  direkter Link zum Anmeldeformular

 ?? Wanderung kann herunter geladen werden (PDF)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.schweizmobil.ch/de/schweizmobil.html
mailto:peforrer@bluewin.ch
mailto:euf.maurer@bluewin.ch
index.php?option=com_content&view=article&id=622:formular-anmeldung-wanderung-plus-vom-4-april-2018&catid=34
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

